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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński otworzył 14 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości – 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pana Radosława Radkowskiego, 

Naczelnika Wydziału Operacyjnego Powiatowej Straży Pożarnej Pana Arkadiusza 

Borowicza, Wicestarostę Pana Jarosława Sworzenia, Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Bezpieczeństwem Pana Bartłomieja Deptę, Zastępcę Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Bezpieczeństwem Pana Bartosza Botora, oraz dyspozytora PCZK Pana Jacka Urygę. 

Oznajmił, że jest quorum i obrady są prawomocne. 

Obecnych 4 członków Komisji. 
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2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński odczytał porządek obrad. W związku z brakiem uwag 

poprosił o przegłosowanie porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 4 głosami za. 

3. Analiza skuteczności systemów monitoringu bezpieczeństwa publicznego. Przegląd i 

ocena systemów kamer monitoringu, analiza ich skuteczności w zapobieganiu 

przestępczości. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Bezpieczeństwem Bartłomieja Deptę o zabranie głosu w tej kwestii. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem poinformował, że gminy powiatu prowadzą 

własny monitoring- Mikołów posiada 100 kamer z siedzibą w urzędzie miasta Mikołów, Łaziska 

Górne- 120 kamer z siedzibą w Straży Miejskiej w Łaziskach Górnych, Orzesze- 50 kamer z 

siedzibą w urzędzie miasta w Orzeszu, Wyry- 10 kamer z siedzibą w urzędzie gminy Wyry, 

Ornontowice- brak monitoringu. Na chwilę obecną monitoring w Powiecie Mikołowskim nie stanowi 

spójnego systemu kierowanego do jednego centrum monitoringu.  

Pojawił się pomysł zorganizowania spotkania z gminami dot. ewentualnej współpracy w tym 

zakresie.  

Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem dodał, że takie rozwiązanie 

sprawdza się w miastach na prawach powiatu, gdzie są zagwarantowane osobne etaty dla osób, 

które stricte tylko tym się zajmują.  

Przewodniczący Komisji wskazał, że obecnie monitoring jest wykorzystywany w wielu aspektach 

życia i jeden, spójny system monitoringu byłby bardzo dobrym rozwiązaniem.  

4. Raport dotyczący przygotowań na wypadek sytuacji kryzysowych i klęsk żywiołowych. 

Przegląd planów awaryjnych, ocena gotowości na wypadek katastrof naturalnych i innych 

sytuacji kryzysowych. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem poinformował, że 

przygotowania na wypadek sytuacji kryzysowych i klęsk żywiołowych w Powiecie Mikołowskim są 

zawarte w procedurach Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego. Zgodnie z ustawą o 

zarządzaniu kryzysowym jest on co dwa lata aktualizowany. Dokument jest bardzo obszerny, 

składa się z trzech tomów, obecna wersja została zatwierdzona przez Wojewodę Śląskiego w 

grudniu ubiegłego roku. Istnieje również Analiza ryzyka powiatu - gminy przesyłają materiały, które 
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później Wydział Zarządzania Bezpieczeństwem Starostwa Powiatowego w Mikołowie zbiera w 

całość.  

Następnie Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zapytał co było największym wyzwaniem dla 

naszego powiatu w ostatnim czasie.  

Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Bartosz Botor odpowiedział, 

że na szczęście w Powiecie Mikołowskim nie zdarzyły się w ostatnim czasie powodzie, tylko 

lokalne podtopienia, ale ze względu na dużą ilość lasów zagrożeniem na pewno są pożary.   

W dalszej kolejności pytanie dotyczące monitoringu zadał radny Henryk Stencel - czy budynek 

na ulicy Towarowej w Mikołowie oraz budynek PUP w Łaziskach Górnych również są 

monitorowane.  

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem Bartłomiej Depta poinformował, że 

budynek na ul. Towarowej tak – jest monitorowany oraz zainstalowany jest elektroniczny dozór 

budynku. Jest również lista osób, które mają uprawnienia do wejścia na budynek. Jeśli mowa o 

budynku Powiatowego Urzędu Pracy – to był tam problem z przesyłem zapisu z monitoringu, na 

chwilę obecną przesył został odzyskany.  

5. Ocena systemów wczesnego ostrzegania. Przegląd istniejących systemów wczesnego 

ostrzegania, analiza ich skuteczności i propozycje ulepszeń. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem poinformował, że istnieje system syren 

alarmowych, są komunikaty SMS (System RSO- Regionalny System Ostrzegania, w którym 

zarejestrowanych jest ok. 7 tysięcy mieszkańców), aplikacja mobilna BLISKO, jak również 

współpraca z instytucjami takimi jak IMGW. 

System syren alarmowych w powiecie składa się w sumie z 26 syren alarmowych z podziałem na 

gminy: Mikołów -8, Łaziska- 5, Orzesze-9, Wyry-2, Ornontowice-2.  

Dodatkowo w ramach Systemu Wczesnego Ostrzegania oraz Systemu Wykrywania i Alarmowania 

w powiecie Starostwo ma również podpisaną umowę z Mikołowskim Klubem Krótkofalarskim. 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał kto jest odpowiedzialny za konserwację syren 

alarmowych. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem odpowiedział, że jest dotacja wojewody do 

podziału na powiat oraz gminy. Wskazał również, że od niedawna funkcjonuje na stronie 

internetowej powiatu zakładka „Bezpieczeństwo”, w której znajdują się materiały do pobrania z 

Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. 

W dalszej kolejności pytanie zadał radny Henryk Stencel czy obiekt OPP jest już włączony w 

system monitoringu.  
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Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwem odpowiedział, że na chwilę obecną do 

centrali alarmowej ma zostać podpięty system PPOŻ, nie są jednak znane konkretne terminy.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem porządku jest 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Protokół był dostępny na platformie 

esesja. Następnie Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do protokołu -w związku z 

brakiem -poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Wynik głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

7. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem są sprawy 

organizacyjne, wolne głosy i wnioski.  

Wskazano temat kolejnego posiedzenia Komisji: Inwestycje w infrastrukturę rowerową. Plan 

rozbudowy sieci ścieżek rowerowych z naciskiem na połączenie z kluczowymi punktami w 

miastach powiatu oraz tworzenie bezpiecznych tras dla rowerzystów. Projekt ma na celu 

promowanie ekologicznego transportu i zwiększenie bezpieczeństwa rowerzystów oraz pojazdów 

elektrycznych mogących korzystać ze ścieżek rowerowych. 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował o konieczności zaopiniowania projektu 

uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie nadania kategorii drogi powiatowej 

dotychczasowej drodze wojewódzkiej nr 927 w Mikołowie. Projekt był dostępny na portalu esesja. 

Wynik głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

Radny Henryk Stencel wyjaśnił, że zagłosował przeciwko, ponieważ kiedy droga wojewódzka nr 

927 w Mikołowie, czyli ulica Łączna uzyska status drogi powiatowej to województwo nie zrealizuje 

zadania dotyczącego remontu chodnika przy tej ulicy.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poinformował o odpowiedzi na wniosek z 

poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Następnie z posiedzenia Komisji został wystosowany wniosek: 

Komisja Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska wnioskuje o weryfikację przez 

Wydział Inwestycji, Dróg i Zamówień Publicznych raz na 6 miesięcy stanu nawierzchni dróg 

powiatowych, roślinności porastającej pobocza, w tym drzewa. Powyższe raportując przed 

przedmiotową Komisją bezpośrednio po wykonaniu powyższej weryfikacji. 

Wynik głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 
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W następnej kolejności głos zabrał radny Michał Piwoński nawiązując do problemu monitoringu 

w szkołach wskazując, że najgorsza sytuacja jest tam, gdzie nie może być kamer, przykładowo w 

toaletach.  

Radny Adam Skrzypczyk zapytał kto kontroluje osoby wchodzące do szkół.  

Radny Michał Piwoński odpowiedział, że w szkole w której pracuje jest księga dla osób, które 

wchodzą z zewnątrz, a odpowiedzialna jest za to osoba z obsługi.  

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Radosław 

Radkowski informując, że najsłabszym elementem w jego ocenie systemu wczesnego 

ostrzegania i alarmowania organizowanego na bazie syren jest brak znajomości sygnałów. 

Powinno się duży nacisk kłaść na edukację i szkolenia w tym zakresie.  

W dalszej kolejności Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej zaprosił członków 

komisji do zwiedzenia budynku Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.  

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował radnym za uczestnictwo w posiedzeniu, 

po czym zamknął 14 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Monika Sywak 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Rafał Babiński 


